

**Protokół Nr XXII/20  
z dnia 30 czerwca 2020 r.**

z sesji Rady Gminy Dobromierz odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Leszka Sokalskiego – wiceprzewodniczącego Rady.

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 16.35 i trwała do godz. 19.33.

W sesji uczestniczyło 13 radnych (nieobecni radni: Marek Piłat, Piotr Rusek) oraz 6 sołtysów (nieobecni sołtysi: Magdalena Burdzy, Paweł Kwiatkowski, Krzysztof Mazurkiewicz, Justyna Nydza, Ilona Rój, Justyna Woźniakiewicz), wójt Jerzy Ulbin, zastępca wójta Edward Krumplewski, sekretarz Monika Borysewicz, skarbnik Barbara Zapała, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele biura poselskiego sekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu Ireneusza Zyski, Katarzyna Fabicka i Marek Olszewski.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do protokołu.

**Ad.-1/2.**

Wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski otworzył obrady XXII sesji Rady Gminy Dobromierz. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał radnych, sołtysów, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, dr Jerzego Tutaja oraz przedstawicieli biura poselskiego sekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu Ireneusza Zyski, Katarzynę Fabicką i Marka Olszewskiego. Poinformował, że Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o zmianę porządku obrad XXII sesji Rady Gminy Dobromierz i wprowadzenie 3 projektów uchwał w sprawie:

-zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2020.

-sprzedaży w trybie bezprzetargowym i udzielenia bonifikaty dla dzierżawcy lokalu użytkowego położonego w Roztoce.

-uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Roztoka dla części 1A.

Zaproponował, aby przedmiotowe uchwały wprowadzić jako punkt 7, 8 i 9, a pozostałe punkty przesunąć o 3.

Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad?

*Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.*

**Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu: 13 radnych za, 2 nieobecnych.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy:
  - a) przedstawienie Raportu o stanie gminy,
  - b) debata nad Raportem o stanie gminy,
  - c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz wotum zaufania.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2019 rok, ocena wykonania budżetu i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium:
  - a) przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia za 2019 r.,

- b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobromierz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019,
  - c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz,
  - d) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobromierz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz,
  - e) dyskusja,
  - f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019,
  - g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2019.
7. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2020.**
  8. **Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym i udzielenia bonifikaty dla dzierżawcy lokalu użytkowego położonego w Roztoce.**
  9. **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Roztoka dla części 1A.**
  10. Interpelacje i wnioski radnych.
  11. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
  12. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad.-3.**

Wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?

*Uwag nie zgłoszono.*

Stwierdził, iż protokół został przyjęty przez aklamację.

- przedstawiciele biura poselskiego sekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu Ireneusza Zyski, Katarzyna Fabicka i Marek Olszewski przekazali na ręce wójta Jerzego Ulbina symboliczny czek na kwotę 1 mln 240 tys. zł w ramach Funduszu Inwestycji Samorządowych.

-p. Katarzyna Fabicka poinformowała, że Fundusz Inwestycji Samorządowych to środki dla gmin, powiatów i miast, które w skali całego kraju dały ogromną kwotę 6 mld zł. Rząd premiera Mateusza Morawieckiego stworzył program zwany również inaczej Tarczą dla Samorządów, który powstał w tym szczególnym momencie kiedy gminy, powiaty i miasta borykają się z ogromnymi problemami finansowymi związanymi z COVID-19. Środki przyznane dla Dobromierza w kwocie 1 mln 240 tys. zł mają być przeznaczone na inwestycje najbardziej bliskie społeczności. Mogą to być inwestycje związane ze szkołami, wodociągami, budową dróg czy innymi zadaniami potrzebnymi gminie. Kwota została wyliczona na podstawie algorytmu, który brał pod uwagę ilość mieszkańców w danej gminie do procenta realizowanych przez gminę inwestycji.

-wójt Jerzy Ulbin podziękował za przekazane środki. Zaznaczył, że kwota 1 mln 240 tys. zł jest niebagatelna jak na gminę, która ma 5200 mieszkańców. Te środki gmina chce przeznaczyć na budowę wodociągu w Pietrzykowie. Poinformował, że została ostatnia miejscowość, w której nie ma wodociągu, jest rzeczywiście problem. Zwrócił się do p. Katarzyny Fabickiej z prośbą o przekazanie podziękowania Panu Ministrowi i Posłowi na tym terenie, Panu Premierowi i całemu Rządowi za możliwość zainwestowania tak dużej kwoty w Gminie Dobromierz.

#### **Ad.-4.**

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonego sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym?

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że w okresie sprawozdawczym wydał 17 zarządzeń. Pokreślił, że punkt 16 dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Dobromierz, oznaczonych ewidencyjnie jako działki nr 99, 68, 67, 61 obręb Szymanów, nr 240/2, 234/1, 212/1, 197 obręb Dobromierz, nr 449/1, 424/1, 425, 419, 417, 415, 409 obręb Jugowa, nr 713, 714, 699, 698/2 obręb Rozтока oraz nr 530, 518, 516, 503, 495, 478 obręb Kłaczyna, na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie, a służebność przesyłu stanowi kwotę 28 tys. zł. Zwrócił uwagę, że 3 i 9 czerwca br. uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków LGD „Szlakiem Granitu” w Udaninie podczas, którego omówiono kwestie związane z budową siedziby Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem Granitu”. Postanowiono, że nowa siedziba będzie znajdowała się w Dobromierzu. Poinformował, że 23 czerwca br. uczestniczył w posiedzeniu Doradźnej Komisji Mieszkaniowej, podczas której przydzielono 5 mieszkań wnioskodawcom ubiegającym się o lokal komunalny. Zwrócił uwagę, że 26 czerwca br. przy scenie rekreacyjnej w Dobromierzu odbyło się spotkanie dotyczące promocji książki Fedora Sommera „W leśnym młynie” wydanej przez Stowarzyszenie Aktywni Borów- Dzierzków. Poinformował, że w ramach bieżących zadań w punkcie 3 od 1 lipca br. rusza nabór wniosków na dofinansowanie wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. W punkcie 4 podpisano umowę na budowę kanalizacji sanitarnej w Szymanowie – II etap. Podkreślił, że w ramach przekazanej dotacji rozpoczęto budowę chodnika w Kłaczynie przy drodze powiatowej nr 2883D.

#### **Ad.-5a.**

-dr Jerzy Tutaj szczegółowo przedstawił Raport o stanie gminy. Zwrócił uwagę, że gmina Dobromierz znajduje się na wysokim poziomie pod względem inwestycyjnym, a istotny procent inwestycji stanowiły środki pozyskane z funduszy europejskich.

*Raport o stanie gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.-5b.**

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, w debacie nad nim mają prawo brać udział również mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w takiej debacie zobowiązany jest do złożenia przewodniczącemu Rady pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 20 osób (w gminie do 20 tys. mieszkańców). Zgłoszenie takie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport. Zaznaczył, że do dnia 29 czerwca br. do Biura Rady Gminy nie wpłynął żaden wniosek. Poinformował, że w tym punkcie głos mogą zabierać radni oraz sołtysi.

-radny Marek Jaworski zapytał o toaletę z tabeli nr 8 dot. zadań funduszu sołectkiego. Poinformował, że w tabeli nr 9 nie oddzielono liczby remiz od świetlic wiejskich, co łącznie daje wynik 17 bez szczegółowego przedstawienia poszczególnych ilości obiektów na terenie gminy. Zapytał skąd brano dane do tabeli nr 29? Zwrócił uwagę, że z podanych danych wynika, iż stan techniczny dróg gminnych jest bardzo dobry. Nie zgodził się z tym.

-dr Jerzy tutaj poinformował, że dane nie zawsze odzwierciedlają rzeczywistość. Informacje na dany temat znajdowały się w BDL (Bank Badań Lokalnych).

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że toaleta jest zakupiona, ale jeszcze nie jest zainstalowana ponieważ musimy poczekać na kanalizację. Zaznaczył, że wynik w tabeli nr 9 jest wynikiem łącznym, który można było rozbić na pojedyncze liczby. Podkreślił, że kwestia dotycząca dróg jest poglądem subiektywnym. Według wójta drogi są w stanie dobrym lub bardzo dobrym.

-radny Marek Jaworski odniósł się do słów wójta, zwrócił się z prośbą o nieodpowiadanie w sposób złośliwy.

-wójt Jerzy Ulbin odpowiedział, że chciał wytłumaczyć jak wygląda poglądowa sytuacja.

W dyskusji na dany temat głos zabrał: wójt Jerzy Ulbin oraz radny Marek Jaworski

Szczegółowy zapis dyskusji znajduje się pod adresem:

<https://www.youtube.com/watch?v=glZWUPtKzfk> (40 min nagrania).

#### **Ad.-5c.**

**Za podjęciem Uchwały Nr XXII/128/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz wotum zaufania, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 13– radnych za, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

-wójt Jerzy Ulbin podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie wotum zaufania na podstawie Raportu o stanie gminy.

*Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.*

*Salę obrad opuścił dr Jerzy Tutaj.*

#### **Ad.-6.**

- a) Skarbnik Barbara Zapała omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia za 2019 r.
- b) Skarbnik Gminy Barbara Zapała odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobromierz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019. Opinia stanowi załącznik do protokołu.
- c) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Kucharczyk odczytała opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz. Opinia i wniosek stanowią załącznik do protokołu.
- d) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Sokalski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobromierz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz. Opinia stanowi załącznik do protokołu.
- e) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Sokalski otworzył dyskusję.

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że kwestie dotyczące wykonania budżetu za rok 2019 zostały szczegółowo przedstawione przez skarbnik Barbarę Zapałę oraz przewodniczącą komisji rewizyjnej Agnieszkę Kucharczyk. Zwrócił uwagę, że na przestrzeni lat jest to najwyższy budżet po stronie dochodów dla Gminy Dobromierz. Podkreślił, że dochody wykonano w kwocie 29.952.198,58 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 29.649.879,47 zł. Na wydatki bieżące związane z oświatą przeznaczono 6.642.000,00 zł w tym ze środków własnych 1.380.000,00 zł. Szkoły realizują największy w historii projekt edukacyjny pn. „Rozwój edukacji na terenie Gminy Dobromierz”. Na inwestycje w oświacie tj. budowę hali sportowej przy szkole podstawowej w Gniewkowie wydatkowano 392.000,00 zł uzyskując na ten cel 100.000,00 zł dotacji. W roku 2019 budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Dobromierzu wyniósł 7.874.000,00 zł w tym środki własne gminy stanowiły 1.104.000,00 zł. Poinformował, że gmina realizuje wiele inwestycji. m.in. budowę świetlic wiejskich, budowę oczyszczalni ścieków w Czernicy, budowę chodnika przy ul. Świdnickiej w Dobromierzu, inwestycje drogowe, budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pietrzykowie. Ponadto gmina Dobromierz przekazała dotację dla OSP w Roztoce oraz Kłaczynie na zakup wozów strażackich. Złożył podziękowania dla Rady Gminy Dobromierz, obecnych oraz byłych radnych, zastępcy wójta Edwarda Krumplewskiego, skarbnik Barbary Zapały, sekretarz Moniki Borysewicz, radcy prawnego Mariusza Starke, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, jednostek OSP z terenu gminy Dobromierz, a także organizacji pozarządowych. Wniósł o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium oraz zwrócił się do Wysokiej Rady z prośbą o udzielenie absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2019.

-radny Marek Jaworski zapytał o rozdział 801 dot. szkół podstawowych. Poinformował o różnicach w kwotach przyznawanych szkołom na każdego ucznia. Zapytał o wynikające różnice przy podziale pieniędzy na poszczególne szkoły.

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że podział ten nie jest dowolny. Jest to kwota w przeliczeniu na ucznia, przykładowo szkoła w Roztoce ma większą liczbę uczniów dlatego dana kwota jest mniejsza niż w przypadku szkoły w Dobromierzu. Ponadto nie można łączyć oddziałów szkół podstawowych w celu redukcji kosztów. Nowa Ustawa Prawo Oświatowe nie dopuszcza likwidacji szkół bez zgody Kuratora Oświaty.

-radny Marek Jaworski odpowiedział, że rozumie to. Zapytał, dlaczego przy większej ilości dzieci koszty są niższe?

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że jest to kwestia kosztów stałych np. ogrzewania, etatów itp.

-dyrektor SP w Dobromierzu Elżbieta Seperant poinformowała, że jest to związane także z ilością nauczycieli dyplomowanych, liczbą kół sportowych, przedszkola itd.

- f) -przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Otylia Sieczka poinformowała, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 oraz informację o stanie mienia, w głosowaniu: 4 radnych za, 1 nieobecny.

-przewodniczący Komisji Socjalnej Michał Sadowski poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 oraz informację o stanie mienia, w głosowaniu: 4 radnych za, 1 nieobecny.

-przewodniczący Komisji Budżetowej Andrzej Babiarz poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 oraz informację o stanie mienia, w głosowaniu: 4 radnych za, 1 nieobecny.

-zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, wniosków i petycji Mariusz Bajek poinformował, komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019 oraz informację o stanie mienia, w głosowaniu: 3 radnych za.

**Za podjęciem Uchwały Nr XXII/129/20 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2019, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 13– radnych za, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

**g) Za podjęciem Uchwały Nr XXII/130/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2019, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 13– radnych za, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski wręczył kwiaty i pogratulował wójtowi udzielonego absolutorium.

-wójt Jerzy Ulbin podziękował za pojęcie uchwały i jednogłośnie udzielenie absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2019. Zwrócił uwagę, że udzielenie absolutorium zobowiązuje do dalszej pracy i realizacji potrzeb mieszkańców.

*Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.*

#### **Ad.-7.**

-skarbnik Barbara Zapala omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2020.

*Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.*

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

*Pytań nie zgłoszono.*

-przewodniczący Komisji Budżetowej Andrzej Babiarez poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2020 w głosowaniu: 5 radnych za.

**Za podjęciem Uchwały Nr XXII/131/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2020, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 13– radnych za, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-8.**

-wójt Jerzy Ulbin omówił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym i udzielenia bonifikaty dla dzierżawcy lokalu użytkowego położonego w Roztoce.

*Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.*

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

-radny Marek Jaworski poinformował, że dany lokal znajduje się w budynku z „przeszłością”. Zapytał, czy gmina musi sprzedawać wskazany lokal ?

-przewodniczący Komisji Budżetowej Andrzej Babiarez poinformował, że lokale w danym budynku sprzedano dawno, zostały tylko lokale użytkowe i nie widzi przeciwskazań do tego aby nie sprzedawać lokalu.

-przewodniczący Komisji Budżetowej Andrzej Babiarz poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym i udzielenia bonifikaty dla dzierżawcy lokalu użytkowego położonego w Roztoce w głosowaniu: 5 radnych za.

**Za podjęciem Uchwały Nr XXII/132/20 w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym i udzielenia bonifikaty dla dzierżawcy lokalu użytkowego położonego w Roztoce, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 12– radnych za, 1 przeciw, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-9.**

-wójt Jerzy Ulbin omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Roztoka dla części 1A.

*Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.*

-wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

*Pytań nie zgłoszono.*

-przewodniczący Komisji Budżetowej Andrzej Babiarz poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Roztoka dla części 1A w głosowaniu: 5 radnych za.

**Za podjęciem Uchwały Nr XXII/133/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Roztoka dla części 1A, którą Rada Gminy podjęła w głosowaniu: 13– radnych za, 2 nieobecnych.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-10.**

*Interpelacji nie zgłoszono.*

#### **Ad.-11.**

-radny Powiatu Świdnickiego Krystian Ulbin poinformował, że podczas ostatniej sesji Rady Gminy Dobromierz zostały zgłoszone dwie sprawy, który należy wyjaśnić. Zaznaczył, że dziura przy torach kolejowych w Borowie została już naprawiona. Poinformował także o tym, że ludzie korzystają z chodnika przy ul. Świdnickiej w Dobromierzu.

-radny Marek Jaworski podziękował za szybkie załatwienie sprawy. Zwrócił się z wnioskiem o odnowienie przystanku autobusowego w Roztoce oraz prośbą o wykoszenie drogi w miejscowości Dzierzków od budynku nr 6. Poinformował, że w Dobromierzu w rowie przy ul. Świdnickiej (obok chodnika) znajdują się kable, które należy sprawdzić. Zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie kosztów wynajmu stołów oraz krzeseł, ponieważ są za wysokie.

-wójt Jerzy Ulbin poinformował, że sprawy te zostaną załatwione.

-zastępca Dyrektora GOKSiR Jerzy Limberger poinformował, że odpowiedź w sprawie wynajmu stołów i krzeseł zostanie udzielona po sprawdzeniu cennika, który obowiązuje.

-sołtys Dobromierza Jerzy Werczyński poinformował, że mieszkańcy Dobromierza ubiegali się o chodnik przez 30 lat. Potwierdził, że chodnik jest wykorzystywany.

radny Marek Jaworski zapytał, co mają powiedzieć mieszkańcy Roztoki?

-radny Powiatu Świdnickiego Krystian Ulbin zapytał, czy wszystkie inwestycje powinny być zaczynane od Roztoki?

W dyskusji na dany temat głos zabrał: wójt Jerzy Ulbin, wiceprzewodniczący Rady Leszek Sokalski, radny Powiatu Świdnickiego Krystian Ulbin, radny Marek Jaworski.

Szczegółowy zapis dyskusji znajduje się pod adresem:

<https://www.youtube.com/watch?v=gIZWUPtKzfk> (2 h 50 min nagrania).

**Ad.-12.**

-W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Wiceprzewodniczący Rady ogłosił zamknięcie obrad XXII sesji Rady Gminy Dobromierz.

Wiceprzewodniczący Rady  
(-) Leszek Sokalski

Protokolant: Katarzyna Żur

Obsługa prawna: radca prawny Mariusz Starke